

     Географија за 6 одд.
Дата: 05.07.05.2020год.

За оваа недела имате да одговорите на двата прилога подоле - Проверка на знаењата при тоа препишете и одговорете на прашањата потоа сликајте и пуштете ми ги сликите, доколку ви е полесно да работите на истите во Word документ да ви напоменам дека линиите ќе ви прават проблем ...најлесно е да ги избришете, па потоа да ги пишувате одговорите.
најдоцна до петок 08.04.2020год. 

[bookmark: _GoBack]katerinamihajloska@hotmail.com или на Messenger!!! 
При самооценувањето бидете реални.





Проверка на знаењто


Име и презиме:	Дата:

Одд:

 Задачи со заокружување

1.Каква обвивка е атмосферата?

А. Камена	Б.Ледена	В.Воздушна	Г. Водена 2.Како се нарекува највисокиот слој во атмосферата?
А.Јоносфера	Б.Егзосфера	В.Стратосфера	Г.Тропосфера 3.Кога има низок воздушен притисок?
А.При ниски температури	Б.На умерени температури В.При високи температури 4.Кој тип на клима е во жежок појас?
А.тропска клима	Б.Атланска влажна	В.поларна клима 5.Линијата која поврзува точки со иста температура се вика?
А.Изохиети	Б.Изотерми	В.Изохипси

 Задачи со заокружување



1. Објасни што знаеш за трoпoсферата?



2. Што е температура?




3. Каде е потопол воздухот за време на лето 	_. 4.Со што се мери воздушен притисок и каков може да биде?

5. Што е ветер?




6. Објасни ги локалните ветрови:



Релативна влажност е



8. Како се создава
магла? 	


9. Росата се појавува кога



10. Клима е



11. Како географската положба и релјефот влијаат врз климата? 12.Кои климатски типа ги имаме во жежкиот климатски поја?

13. Објасни за поларна
клима? 	

14. Каде се појавува и какви се обележјата на континентална клима? 	
15. Напиши што знаеш за пустинска
клима	.




Самооцени се во тебелата користејќи го знакот Х

	Наставната подтема ја совладав успешно
	Наставната подтема ја совладав делумно
	Наставната содржина не ја совладав

	
	
	







Проверка на знаењето

Име и презиме:	Дата:

Одд:

 Задачи со заокружување

1.Каква обвивка е атмосферата?

А. Камена	Б.Ледена	В.Воздушна	Г. Водена 2.Како се нарекува најнискиот слој во атмосферата?
А.Јоносфера	Б.Егзосфера	В.Стратосфера	Г.Тропосфера 3.Кога има висок воздушен притисок?
А.При ниски температури	Б.На умерени температури В.При високи температури 4.Кој тип на клима е во умерен појас?
А.тропска клима	Б.Атланска влажна	В.поларна клима 5.Линијата која поврзува точки со иста надморска височина се вика?

А.Изохиети	Б.Изотерми	В.Изохипси

 Задачи со заокружување

1. Напиши што знаеш за стратосферата?


2. Што е изотерми?



3. Од што зависи силата и јачината на загревањена воздухот и Земјата?

4. Дефинирај го атмосферскиот
притисок? 	


5. Каде имаме нормален воздухен
притисок? 	


6. Објасни ги монсунските
ветрови: 	



7. Апсолутна влажност е



8. Како настанува
град? 	



9. Слана се појавува кога


10. Време е


11. Наброј ги климатските
фактори?	 12.Кои климатски типа ги имамево умерениот климатски поја?

13. Објасни за субполарна
клима? 	



14. Каде се појавува и какви се обележјата на тропската клима? 	
15. Напиши што знаеш за атланаска влажна
клима 	



Самооцени се во тебелата користејќи го знакот Х

	Наставната подтема ја совладав успешно
	Наставната подтема ја совладав делумно
	Наставната содржина не ја совладав

	
	
	





Додатна настава за оваа недела за сите учениците од 6 одд.
Оваа недела имате за задача да истражете и изработите презентеција за Метролошка станица (дообјаснување-ќе истражете кои инструменти ги има во неа , ставете по една слика од мерните инструменти кои се наоѓаат во метролошка станица).Убава работа. Поздрав!
Вашите изработки ги очекувам на  мојот mail  katerinamihajloska@hotmail.com или на Messenger!!! 
    











